平成 31年 3月 27日

各 位

会 社 名   わかもと製薬株式会社

代表者名   代表取締役社長  堀尾 良宏

 (コード：4512 東証第一部)

問合せ先      広報室長  福原 和彦

        (TEL 03－3279－0334)

代表取締役の異動（社長交代）および役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、代表取締役の異動（社長交代）および取締役ならびに執行役員の

異動を下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、取締役の就任につきましては、本年６月下旬開催予定の第 124 回定時株主総会の承認を経て正式に

決定する予定です。

記

１．代表取締役の異動（社長交代）

（１）異動の内容（2019年４月１日付）

氏 名 新役職名 現役職名

堀尾 良宏 取締役 代表取締役社長

小島 範久 代表取締役社長 専務取締役

（２）異動の理由

本年４月に創業90周年を迎えるにあたり、刻一刻と変化する経営環境に対応するため、新たな経営体

制のもと経営基盤の一層の強化をはかり、更なる企業価値の向上を目指すものであります。

２. 新代表取締役社長の略歴

氏 名  小島 範久（コジマ ノリヒサ）

出 身 地  愛知県

生 年 月 日  1956年 8月 28日

最 終 学 歴  岐阜薬科大学 製造薬学科卒

略 歴  1979年４月 興和新薬株式会社入社

2011年６月 興和創薬株式会社 執行役員

2013年６月 同社 取締役 執行役員

2015年６月 興和新薬株式会社 取締役 常務執行役員

2018年１月 当社に入社（理事）

2018年６月 専務取締役就任 医薬事業本部長（現在）

所有株式数  2,900株 （2018年9月30日現在）

３. 取締役の異動（2019年６月下旬予定）

氏 名 新役職名 現役職名

五十嵐 新

専務取締役

管理本部長 兼 経営企画室長

兼 経理部長

常務取締役

管理本部長 兼 経理部長

佐藤 公彦*1
取締役

人事部長

上席執行役員

人事部長

谷垣 全彦
上席執行役員

国際事業本部長 兼 国際営業部長

取締役

国際事業本部長 兼 国際営業部長

堀尾 良宏 顧問 代表取締役社長*2

＊1：佐藤 公彦氏は、新任の取締役候補者になります。

＊2：堀尾 良宏氏は、2019 年４月１日付で代表取締役社長を退任予定です。

４. 執行役員の異動（2019年６月下旬）

氏 名 新役職名 現役職名

内藤 聡*3
執行役員

薬事部長

上席執行役員

相模研究所長

真田 博樹
執行役員

医薬営業統括部長
医薬営業統括部長

山本 哲哉
執行役員

東京支店長
東京支店長

余語 和博 顧問
上席執行役員

西日本統括部長

緒方 哲才 退任
上席執行役員

経営企画室長

＊3：内藤 聡氏は、2019年４月１日付で薬事部長に就任予定です。

以 上